

A(O) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-05.010/2017-SRP

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 09.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 CAC: 213449-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DE SÃO BENEDITO.

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO - AMPLA DISPUTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALAVANCA SELDUM Nº 1E OU 1L EM AÇO INOX, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C.	UND	40	Golgran	10401310108	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.636,80	um mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
2	ALAVANCA SELDUM Nº 2 META EM AÇO INOX, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C.	UND	40	Golgran	10401310108	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.636,80	um mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
3	BANDEJA DE INOX RASA MEDINDO 220X215 CM PARA IDENTIFICAÇÃO COMFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C.	UND	110	Ironte	Isento	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 2.057,00	dois mil e cinquenta e sete reais
4	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C.	UND	200	Golgran	10401319007	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.132,00	um mil, cento e trinta e dois reais
5	CABA PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE EM AÇO INOX PERFORADA MEDINDO 280X206 CM EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C.	UND	70	Ironte	Isento	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 8.470,00	oito mil, quatrocentos e setenta reais

P M S
 FLS Nº 300

01

A M



6	CURETA TIPO GRACEY, Nº 05/06, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOAVÁVEL A 135°C.	40	UND	Golgren	10401310108	R\$ 54,67	cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.186,80	dois mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
7	CURETA TIPO GRACEY, Nº 11/12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOAVÁVEL A 135°C.	40	UND	Golgren	10401310108	R\$ 54,67	cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.186,80	dois mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
8	CURETA TIPO MCALL, Nº 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOAVÁVEL A 135°C.	40	UND	Golgren	10401310108	R\$ 54,67	cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.186,80	dois mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
9	DESCALIVADOR DE MOLAR EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOAVÁVEL A 135°C.	70	UND	Golgren	10401310108	R\$ 57,89	cinquenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 4.055,10	quatro mil e cinquenta e cinco reais e dez centavos
10	ESPÁTULA DE HOLLENBACK 35 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOAVÁVEL A 135°C.	70	UND	Golgren	10401310108	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 904,40	novecientos e quatro reais e quarenta centavos
11	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº1 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOAVÁVEL A 135°C.	110	UND	Golgren	10401319007	R\$ 15,18	quinze reais e deztoito centavos	R\$ 1.669,80	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
12	ESPÁTULA Nº24 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOAVÁVEL A 135°C.	50	UND	Golgren	10401319007	R\$ 15,18	quinze reais e deztoito centavos	R\$ 759,00	setecientos e cinquenta e nove reais
13	ESPÁTULA Nº 07 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOAVÁVEL A 135°C.	50	UND	Golgren	10401319007	R\$ 15,18	quinze reais e deztoito centavos	R\$ 759,00	setecientos e cinquenta e nove reais

FLS Nº 301

Handwritten signature

Handwritten signature

14	ESPELHO CLÍNICO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	200	UND	80442020025	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
15	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	40	UND	10401310111	R\$ 85,34	oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.413,60	três mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
16	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	40	UND	10401310111	R\$ 85,34	oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.413,60	três mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
17	FÓRCEPS INFANTIL Nº 3 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	40	UND	10401310111	R\$ 85,34	oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.413,60	três mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
18	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	40	UND	10401310111	R\$ 85,34	oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.413,60	três mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
19	FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	40	UND	10401310111	R\$ 85,34	oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.413,60	três mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
20	FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	40	UND	10401310111	R\$ 85,34	oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.413,60	três mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
21	FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	40	UND	10401310111	R\$ 85,34	oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.413,60	três mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos

FLS N° 302

A M



30	PORTA ALCOÇÃO EM INOX	UND	50	fronte	Isento	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
31	PORTA AMALGAMA, CONFECIONADO EM PLÁSTICO INJETADO PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	15	Maquira	80322400021	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 235,65	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
32	PORTA MATRIZ, TIPO TOLEMIRE PARA CONFORMAÇÃO DE AMALGAMA ESPELHO CLÍNICO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	15	Golgran	10401310088	R\$ 35,53	trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 532,95	quinhentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos
33	PROTECTOR PLUMIBIFERO PARA TIREÓIDE, TAMANHO PARA ADULTOS, COM PELO MENOS O EQUIVALENTE A 0,25 MM DE PE.	UND	3	Nimaréns	10376790004	R\$ 169,80	cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 509,40	quinhentos e nove reais e quarenta centavos
34	PROTECTOR PLUMIBIFERO PARA TIREÓIDE, TAMANHO PARA CRIANÇAS, COM PELO MENOS O EQUIVALENTE A 0,25 MM DE PE.	UND	3	Nimaréns	10376790004	R\$ 180,38	cento e oitenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 541,14	quinhentos e quarenta e um reais e quatorze centavos
35	SACA BROCIA	UND	20	Dentscaler	10328680032	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 616,00	seiscientos e dezesseis reais
36	SERINGA CAPILAR PARA AMESTESIA ODONTOLÓGICA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1,8 ML EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	UND	100	Golgran	10401310083	R\$ 51,48	cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
37	SEROSISMOTOMO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	UND	60	Golgran	10401310108	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 993,00	novecientos e noventa e três reais
38	SONDA EXPLORATÓRIA, PARA EXAME CLÍNICO Nº 05 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	UND	100	Golgran	10401319007	R\$ 10,28	dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.028,00	um mil e vinte e oito reais
39	TESOURA IRS, 12 CM, PONTA BETA CIRURGICA EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.	UND	70	Golgran	10401310114	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.509,20	um mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 01

noventa e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos

R\$ 92.676,64

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota CNPJ nº 69.366.326/0001-33 CGF nº 06.908.768-7 P/BX (85) 3133-0608 - Cep: 60150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com

05



304



ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO.	UND	500	Microdnt	10434570002	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO.	UND	500	Microdnt	10434570002	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
7	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N°02, HASTE LONGA.	UND	500	Kerr	ISENTO	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
8	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N°04, HASTE LONGA.	UND	500	Kerr	ISENTO	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
9	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N°06, HASTE LONGA.	UND	500	Kerr	ISENTO	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
10	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 02; BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO).	UND	500	Dentsply	80196880199	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
11	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 04; BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO)	UND	500	Dentsply	80196880199	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
12	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 06; BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO)	UND	500	Dentsply	80196880199	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
13	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 08; BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO)	UND	500	Dentsply	80196880199	R\$ 32,98	R\$ 16.490,00	dezesseis mil, quatrocentos e noventa reais
14	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO-ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	UND	500	lodentosal	80442028001	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	um mil, duzentos e dez reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 04								R\$ 48.380,00

quarenta e oito mil, trezentos e sessenta reais

LOTE 05 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR EM PÓ E LÍQUIDO. -FRASCO COM 38G.	CXA	400	Dfi	10017710120	R\$ 26,40	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
2	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. FRASCO COM 15ML + PÓ -FRASCO COM 38G.	CXA	400	Dentsply	10186370150	R\$ 66,42	R\$ 26.568,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
3	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT COM PASTA BASE (19G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.	CXA	450	Dentsply	10186370010	R\$ 30,54	R\$ 13.743,00	treze mil, setecentos e quarenta e três reais
4	CLOREXEDINA 2% LÍQUIDO 100ML	LTS	400	Maquira	80322400005	R\$ 14,41	R\$ 5.764,00	cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 05								R\$ 56.635,00

cinquenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais

LOTE 06 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVO PARA MES E EPP'S.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDROFILA, MED 75X75 MM, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 8 FIOS, 100% ALGODÃO, MACHO, PCT ABSORVENTE E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO-PCT COM 500 UNID-REG ANVISA. PCT/500 UNID.	PCT	1500	Real Minas	80110080008	R\$ 13,20	R\$ 19.800,00	dezanove mil e oitocentos reais
2	FIOS DE SUTURA USO ODONTO DE SEDA TRANÇADA COM DIÂMETRO 08-0,35CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5 CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS	UNID	1500	Softeb	10237580040	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
3	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, COM EXCELENTE FIXAÇÃO-MED 19MMX 30 MM-ROLISMENTO DE REG MS.	RLO	1200	Missner	ISENTO	R\$ 6,82	R\$ 8.184,00	oito mil, cento e oitenta e quatro reais
4	FIXADOR DE RADIOGRAFIA	FRSC	20	Kodak	ISENTO	R\$ 17,38	R\$ 347,60	trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
5	FLÚOR GEL USO ODONTO TIPO INLETRO 2%; TXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR NORANGO OU TUTTI-FRUIT.	FRSC	2000	Dfi	10017710142	R\$ 7,09	R\$ 14.180,00	quatorze mil, cento e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 06								R\$ 45.311,60

77 0
L 3
E 3
N 3
306
07

M
Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota CNPJ nº 69.366.376/0001-31 Cof nº 06.908.766-7 PABX: (85) 3133-0608 - Cep: 60.150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com

quarenta e cinco mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos

LOTE 07 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA.									
ITE M	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CREME DENTAL DE 90 GRAMAS COM MÍNIMO DE 1100 rpm DE FLUOR. EXTREMADE PLANA, PEQUENA.	UND	20000	Icalfresh	Isento/Rdc 79	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 48.400,00	quarenta e oito mil e quatrocentos reais
2	ESCOVA DENTAL ADULTO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; DEVERÁ APRESENTAR CERCAS RETAS DE TAMANHOS E ALTURAS UNIFORMES CERDA MÁCIA DEVERÁ POSSUIR CABEÇA PEQUENA SEM PROTETOR DE CERCAS EMBALADO EM SAQUINHO TRANSPARENTE.	UND	1500	Preven	80089620009	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinqüenta reais
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; DEVERÁ APRESENTAR CERCAS RETAS DE TAMANHOS E ALTURAS UNIFORMES CERDA MÁCIA DEVERÁ POSSUIR CABEÇA PEQUENA SEM PROTETOR DE CERCAS EMBALADO EM SAQUINHO TRANSPARENTE.	UND	20000	Medifio	Isento	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 19.800,00	dezanove mil e oitocentos reais
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; DEVERÁ APRESENTAR CERCAS RETAS DE TAMANHOS E ALTURAS UNIFORMES CERDA MÁCIA DEVERÁ POSSUIR CABEÇA PEQUENA SEM PROTETOR DE CERCAS EMBALADO EM SAQUINHO TRANSPARENTE.	UND	20000	Medifio	Isento	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 07							R\$		88.650,00

oitenta e oito mil, seiscentos e cinqüenta reais

LOTE 08 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVO PARA MES E EPPS.

ITE M	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FLUORETO DE SÓDIO EM PÓ PURÍSSIMO PARA ÁGUA ENGARRAFADA POTE DE 1 KG.	FRSC	200	iodantosal	80442020009	R\$ 195,36	cento e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 39.072,00	trinta e nove mil e setenta e dois reais
2	FORMOCRESOL	UND	400	Maquira	80322400017	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.512,00	três mil, quinhentos e doze reais
3	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA EM PÓ.	CXA	400	Maquira	80322400101	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
4	PARAMONOCOROFENOL CANFORADO-USO ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 10 ML	UND	400	Maquira	80322400066	R\$ 10,28	dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.112,00	quatro mil, cento e doze reais
5	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 15 CM	UND	500	Maquira	80322400022	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinqüenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 08							R\$		54.170,00

cinqüenta e quatro mil, cento e setenta reais

LOTE 09 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA.

ITE M	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LUVA CIRÚRGICA-NÚMERO 6,5. COM PO BIOCOMPATÍVEL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17 MM E COM PERÍMETRO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM O PO BIO ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIRETA E ESQUERDA DOBRADA SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA.	PAR	200	Maxitex	80746910002	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais

FLS Nº 307

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	LUVAS CIRÚRGICAS-NÚMERO 08, COM PO BIOCOMPATÍVEL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17 MM E COM PERÍMETRO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BANHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LÚVA, LUBRIFICADA COM O PO BIO ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADA SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA	200	Mazintex	80746910002	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
3	LÚVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL-TAMANHO GRANDE; CAIXA COM 100 UND.S.	600	Nugard	80746910003	R\$ 27,50	virte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
4	LÚVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL-TAMANHO MÉDIO; CAIXA COM 100 UND.S.	1500	Nugard	80746910003	R\$ 27,50	virte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 41.250,00	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais
5	LÚVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL-TAMANHO PEQUENO; CAIXA COM 100 UND.S.	5000	Nugard	80746910003	R\$ 27,50	virte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 137.500,00	cento e trinta e sete mil e quinhentos reais
6	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15- CAIXA COM 100 UND.S.	500	Solidor	10237580077	R\$ 40,04	quarenta reais e quatro centavos	R\$ 20.020,00	vinte mil e vinte reais
7	MÁSCARA DESCARTÁVEL- CAIXA COM 50 UND.S.	2000	Sky	80251280010	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
8	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR-TAMANHO ÚNICO.	50	Danny	Isento	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
9	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO- EMBALADOS EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS AS CANETAS.	500	Maquira	Isento	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 16.280,00	dezesseis mil, duzentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 09								R\$ 250.613,00

LOTE 10 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; COR A2-SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEÚDO 4G.	500	Dentsply	10186370050	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoto centavos	R\$ 9.090,00	noze mil e noventa reais
2	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; COR A3-SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEÚDO 4G.	500	Dentsply	10186370050	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoto centavos	R\$ 9.090,00	noze mil e noventa reais
3	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; COR A3,5-SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEÚDO 4G.	500	Dentsply	10186370050	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoto centavos	R\$ 9.090,00	noze mil e noventa reais
4	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; COR B2-SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEÚDO 4G.	500	Dentsply	10186370050	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoto centavos	R\$ 9.090,00	noze mil e noventa reais
5	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; COR B3-SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEÚDO 4G.	500	Dentsply	10186370050	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoto centavos	R\$ 9.090,00	noze mil e noventa reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 10								R\$ 450,00

LOTE 11 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais								R\$ 450,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - CAIXA C/ 120.	CXA	30	Iodentobusul	80442020006	R\$ 19,56	R\$ 587,40	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
2	LIMA ROTATORIA COM 4 UND RECIPROC R25-31MM.	CXA	10	Vdw	80668970018	R\$ 475,20	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
3	LIMA ROTATORIA COM 6 UND RECIPROC R25-21MM.	CXA	10	Vdw	80668970018	R\$ 712,80	R\$ 7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
4	LIMA ROTATORIA COM 6 UND RECIPROC SORTIDA-25MM.	CXA	10	Vdw	80668970018	R\$ 712,80	R\$ 7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
5	REVELADOR DE RADIOGRAFIA.	FRSC	20	Kodak	Isento	R\$ 17,38	R\$ 347,60	trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
6	ROULETES DENTAS DE ALGODÃO, MACIO 100% ALGODÃO E UND. SUPER ABSORVENTE PCT COM 100 UND.S.	RELO	3000	Septus	Isento	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
7	SERINGA DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE DE 20 ML- COM AGULHA 40X12; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA.	UND	500	Solidor	10237569011	R\$ 0,80	R\$ 400,00	quatrocentos reais
8	SUGADOR ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT COM 40 UND.S DESCARTAVEL	PCT	1600	Mixclean	80156070001	R\$ 6,74	R\$ 10.784,00	dez mil, setecentos e oitenta e quatro reais
9	TACA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, PEQUENA, TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO.	UND	500	Preven	80089620006	R\$ 1,74	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
10	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICO; TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170 MM- CAIXA COM 12 UND.S.	X UND	500	Preven	80089620012	R\$ 9,68	R\$ 4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
11	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO; COMPRIMENTO 17 MM (ENTRE 15 MM-19MM); LARGURA 4MM (ENTRE 3,8 MM-4,2MM); CAIXA COM 12 UND.S.	UND	500	Preven	80089620012	R\$ 10,34	R\$ 5.170,00	cinco mil, cento e setenta reais
12	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO- MEDIDA: COMPRIMENTO 120MM (100-140MM) E LARGURA (9,5MM A 11MM)- CAIXA COM 50 UND.S.	UND	500	Preven	80089620014	R\$ 1,98	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
13	TOUCA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO; GRAMATURA 30 G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO; RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO; DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UND.S.	PCT	600	Protodisc	80404440004	R\$ 10,78	R\$ 6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
14	TRICLESOL FORMALINA-COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20ML	E UND	50	Maquira	80322400018	R\$ 7,73	R\$ 386,50	trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 11								
R\$ 96.451,50								

LOTE 12 - MATERIAL DE CONSUMO PARA LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA - AMPLA DISPUTA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALGINATO IKOTRÓPICO, ELASTICO, PRESA RAPIDA COM 500G.	UND	100	Zhermack	10258190010	R\$ 65,23	R\$ 6.523,00	seis mil, quinhentos e vinte e três reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G.	UND	50	Nathalya	80262590001	R\$ 8,80	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G.	UND	50	Nathalya	80262590001	R\$ 15,40	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
4	CATALISADOR NA COR VERMELHA, CONTRASTE NA COR COM A MASSA Densa E FLUIDA EMBALAGEM COM 60 ML.	BISNAGA	100	Zhermack	10258190139	R\$ 68,38	R\$ 6.838,00	seis mil, oitocentos e trinta e oito reais
5	CERA ROSA 07- CAIXA C/ 5 LÂMINAS.	UND.	100	Asfer	80117920011	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
6	CERA UTILIDADE-CAIXA COM 5 LÂMINAS.	UND.	100	Asfer	80117920011	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
7	DENTE INFERIOR 32M COR 62/68 COM 16 PLACA.	CX	150	Pop-dent	80339500001	R\$ 68,53	R\$ 9.979,50	noventa e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
8	DENTE SUPERIOR 32M COR 62/68 COM 16 PLACA.	CX	150	Pop-dent	80339500001	R\$ 68,53	R\$ 9.979,50	noventa e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

9	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3N COR 62/66 COM 12 PLACA.	CX	150	Pop-dent	80330500001	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
10	DENTE ANTERIOR INFERIOR 284 COR 62/66 COM 12 PLACA.	CX	150	Pop-dent	80330500001	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
11	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 62/66 COM 12 PLACA.	CX	150	Pop-dent	80330500001	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
12	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3N COR 62/66 COM 12 PLACA.	CX	150	Pop-dent	80330500001	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
13	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 62/66 COM 12 PLACA.	CX	150	Pop-dent	80330500001	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
14	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 284 COR 62/66 COM 12 PLACA.	CX	150	Pop-dent	80330500001	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
15	PASTA DE POLIMENTO EM BASTÃO- TUBO 150 G.	UND	400	Vipi	Isento Rót: 24/2009	R\$ 35,05	trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 14.020,00	quatorze mil e vinte reais
16	SILICONE ESPECIAL EXTRADURO PARA LABORATORIO, RESISTÊNCIA AO CALOR, ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO REAGE COM RESINAS, EXTREMAMENTE FLEXIVEL, PODE SER MISTURADO COM CATALISADOR EM GEL OU LIQUIDO COM 900G.		100	Zhermack	10258190104	R\$ 140,83	cento e quarenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 14.083,00	quatorze mil e oitenta e três reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 12						R\$			110.403,00
Valor Global da Proposta:						R\$			1.146.319,94

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: 10 (dez) dias, de acordo com o bus item 11.2 do edital
licitante consoante que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, desdobramentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

Atenciosamente,

Med-Donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda
ROGERIO CALAMONTE DE SILVA JUNIOR
CNPJ 06.908.768-7
CNPJ 16.973.666-5

TRP
L S M S B
Nº 320